
7月29日 第2665回例会  

本日のプログラム 

次回例会日／会場 

次回プログラム予告 

新入会員卓話 

8月5日（木）12：30～／三次商工会議所 

ゲスト卓話「ロータリー財団奨学生：畑中直人君」 

2021年7月15日例会記録-第2664回-      7月29日発行：第3号〉 

会 長 挨 拶 ： 灘 岡 直 隆 

 皆さん、こんにちは。 

 本日は、４月８日ゲスト卓話で「市内の発達障害の子ども達の現状について」講話い

ただいた、水越ひろ子さんの入会式が行われます。当クラブにおいて、前田リエさんに

続いて二人目の女性会員です。どうぞよろしくお願い致します。 

 さて、皆様ご存知のように、13日に大リーグ、エンゼルスの大谷翔平選手がオールス

ターゲームに史上初めて、投打の二刀流で出場し、勝利投手になったことはご存知かと思います。とて

も明るいニュースで、当クラブに野球部がありますが久々に野球の練習がしたくなりました。二刀流と

いえば、当クラブメンバーの皆さんも、仕事に、ロータリー活動に、家族サービス…にと、様々なとこ

ろにおいて二刀流以上で活躍されていますが、入会される水越さんも同様に多忙になるかも知れませ

ん。しかし、楽しみながら会員全員でクラブの時間を共有し有意義にしていきたいと思います。 

 また、総会終了後、三次RC入会以来、約4７年、やむを得ない事情により前年度退会されましたが、当

クラブの名誉会員である谷岡先生にご挨拶と楽しいお話を伺う予定になっております。どうぞよろしく

お願い致します。 

 以上、本日の例会が皆様にとって有意義な時間になりますようご祈念申し上げて挨拶にかえさせてい

ただきます。  
 

 



第2662回（7月1日）の出席報告 第2664回（7月15日）の出席状況 

会員数 出席者 免除者 Make-up 出席率 会員数 出席者 欠席 出席率 

37 29 0 0 78.38％ 37 27 10 72.97％ 

例   会   次   第 

出 席 報 告 ： 加 村 満 幸  部 会 長 

【点 鐘】 灘岡直隆 会長  【ソング】 「君が代」「それでこそロータリー」 

入 会 式 

・先週の例会で林 初幸様の会員推薦書を回覧し、本例会まで異議申立てがございませんでしたので 

入会式の段取りをいたします。 

・前年度理事役員会で承認され、前年度からのご依頼ですが木村易三氏が6月末をもって退会されまし

た事を報告させていただきます。 

◇ 氏  名 ： 水越 ひろ子（みずこし ひろこ）氏 

◇ 生年月日 ： 1969年2月18日 

◇ 事業所名 ： 一般社団法人 結 

◇ 役  職 ： 代表理事 

◇ 職業分類 ： 社会福祉 

◇ 推 薦 者 ： 水本 行亮会員、佐藤 明寛会員 

幹事報告：丸田洋司  副幹事 



    スマイル                         計13､000円  

氏   名  内            容  

谷岡 慶宣 

 

水越 ひろ子 

灘岡 直隆 

 

前田 茂 

増田 茂典 

 

水本 行亮 

 

佐藤 明寛 

三次ロータリークラブ名誉会員にしていただきました。 

久しぶりに皆さんのお顔を見れて嬉しいです。 

本日、入会させていただきます。皆さまどうぞよろしくお願いいたします。 

谷岡先生、本日はお越しいただきありがとうございます。どうぞよろしくお願い致します。 

水越さん、ご入会おめでとうございます 

谷岡先生、久しぶりです。これからの元気とご活躍をお祈りします。 

グループ12の5クラブへの就任のご挨拶が一通り終わりました。昨日、最後の東城ＲＣでは 

例会時間が12：15だったのに遅れてしまいました。 

水越さんのご入会を心より歓迎申し上げます。古永さん、2020-21年度決算報告宜しくお願

い申し上げます。 

本日入会の水越さんをよろしくお願いいたします。仲良くしてあげて下さい。 

S A A 報 告 ： 松 尾  宏  Ｓ Ａ Ａ 

プログラム：総会 

2020-2021年度決算報告    創立60周年記念決算報告   2021-2022年度予算報告

会計： 古永 雅則会員  副実行委員長： 石田 光司郎会員  会長： 灘岡 直隆会員 

退 会 挨 拶 

谷岡慶宣 名誉会員  

 1974(S49)年1月入会   

 1983-84年度 副会長、 

 1987-88年度 会長、 

 1998-99年度 第８分区代理、 

 2010-11年度 地区大会実行委員長  


